



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



**JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA**

|           |             |
|-----------|-------------|
| Processo: | 25040045021 |
| Fls.:     | 804         |
| Rubrica:  |             |

Junto aos autos do Pregão eletrônico Nº 015/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e didáticos, para atender a demanda das secretarias deste município de Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **40.553.425/0001-42**.

Bom Lugar - MA, em 29 de julho de 2024.

\_\_\_\_\_  
**DANIEL VICTO XAVIER LEITE**  
Pregoeiro



# PROPOSTA DE PREÇOS

## CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

Processo: 25040012001  
Fls.: 805  
Rubrica: 0

Razão Social: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

CNPJ: 40.553.425/0001-42

IE: 047/0027738 - IM: 4610-0

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

E-mail: campo@passarelafeliz.com.br

Endereço: RUA ESBALDINO STAUDT, Nº 197

BAIRRO: ARROIO FELIZ, FELIZ/RS

CEP: 95770-000

Fone/fax: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643

Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 015/2024, Processo Licitatório nº 015/2024 da Prefeitura de Bom Lugar/MA - INT 1844

| Item                | Unidade | Quant. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca   | Valor Unid. | Valor Total  |
|---------------------|---------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|--------------|
| 4                   | Unidade | 800    | Apontador de lápis em plástico, com depósito, retangular. Dimensões do produto: 4,50x1,50 cm                                                                                                                                                                                                | ONDA    | R\$ 1,03    | R\$ 824,00   |
| 16                  | Caixa   | 3400   | Clips nº 2/0, em arame de Aço Galvanizado, com tratamento antiferrugem, Caixa com 100 Unidades                                                                                                                                                                                              | TOP     | R\$ 2,74    | R\$ 9.316,00 |
|                     | Unidade | 2200   | Cola branca, de uso do tipo escolar para papel, não tóxica, no mínimo 100g                                                                                                                                                                                                                  | PIRA    | R\$ 2,50    | R\$ 5.500,00 |
| 37                  | Unidade | 250    | Estilete estreito 9mm, em plástico, com lâmina retrátil inoxidável. Contém trava de segurança e formato anatômico                                                                                                                                                                           | CUTER   | R\$ 1,40    | R\$ 350,00   |
| 42                  | Unidade | 800    | Fita Adesiva, dupla face, tipo automotiva, medindo 19mm x30m                                                                                                                                                                                                                                | FIX     | R\$ 11,40   | R\$ 9.120,00 |
| 73                  | Caixa   | 600    | Percevejo, em metal latonado, com cabeça redonda, n. 2. Caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                              | YINS    | R\$ 3,22    | R\$ 1.932,00 |
| 82                  | Unidade | 3700   | Régua comum, em plástico cristal, comprimento 30 cm, graduação milimetrada, transmitância transparente                                                                                                                                                                                      | MAXCRIL | R\$ 0,83    | R\$ 3.071,00 |
| 105                 | Unidade | 300    | Cola líquida para e.v.a - tubo contendo 90g.                                                                                                                                                                                                                                                | ZT      | R\$ 5,40    | R\$ 1.620,00 |
| 114                 | Unidade | 320    | Pincel n.º 14 - para pintura com corpo longo em madeira contendo virola metálica de ponta em cerdas sintéticas no formato chato.                                                                                                                                                            | RIO     | R\$ 1,89    | R\$ 604,80   |
| 116                 | Caixa   | 800    | Tinta guache - 6 cores atóxico contendo volume mínimo de 15 ml cada frasco composta de resina água, pigmento, carga, conservante tipo benzotiazol na cor (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde) acondicionado em frasco plástico contendo 15 ml cada frasco inmetro conforme nbr. | PIRA    | R\$ 4,15    | R\$ 3.320,00 |
| 117                 | Unidade | 200    | Tinta Guache. Composição: Resina; Vinícula/Água/ Pigmento/Cargas E Conservante; Cor: Diversas; Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina; Frasco com 250 ml                                                                                                                   | PIRA    | R\$ 4,80    | R\$ 960,00   |
| Total da Proposta = |         |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | R\$     |             | 36.617,80    |

Total da proposta: trinta e seis mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias  
Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis  
Prazo de garantia: Conforme lei vigente  
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas;  
Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;  
Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

E-mail para ata: [atasecontratos@passarelafeliz.com.br](mailto:atasecontratos@passarelafeliz.com.br)

E-mails para empenhos: [empenhos@passarelafeliz.com.br](mailto:empenhos@passarelafeliz.com.br) (material escolar e de expediente)

[estoque@passarelafeliz.com.br](mailto:estoque@passarelafeliz.com.br) (esportivo/brinquedos/aviamentos)

|          |                                                                                     |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Processo | 20400420m                                                                           |
| Fls.:    | 806                                                                                 |
| Rubrica: |  |

Endereço: Rua Esbaldino Staudt, nº 197 - Bairro: Arroio Feliz, Feliz/RS

Representante legal: José Ricardo Stroehrer

CPF: 003.265.490-13

Cargo/função: administrador/proprietário

RG: 4079114684 SSP/DI RS

Banco do Brasil

AG: 2061-3

CC: 12-4

PIX - CNPJ: 40.553.425/0001-42

Feliz - RS, terça-feira dia 16 de julho de 2024.

|                                                                                  |                                                                                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CAMPO<br/>ATACADO E<br/>VAREJO<br/>ESPORTIVO<br/>LTDA:4055342<br/>5000142</b> | Assinado digitalmente<br>por CAMPO ATACADO<br>E VAREJO ESPORTIVO<br>LTDA:40553425000142<br>Razão: Eu sou o autor<br>deste documento<br>Localização:<br>Data: 2024.07.29<br>11:36:19-03'00' |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA  
JOSÉ RICARDO STROEHER - PROPRIETÁRIO  
CPF: 003.265.490-13 RG: 4079114684

40.553.425/0001-42  
CAMPO ATACADO E VAREJO  
ESPORTIVO LTDA  
RUA ESBALDINO STAUDT, 197 - ARROIO FELIZ  
FELIZ/RS - CEP 95.770-000